
1. 7. 2024

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

10 otázek pro ... Hanu Treutlerovou
Mgr. Bc. Hana Treutlerová je advokátkou v advokátní kanceláři Aegis Law, kde se specializuje na
litigace (soudní spory), insolvence a obchodní právo. Absolvovala magisterské studium na Právnické
fakultě Univerzity Karlovy v Praze a bakalářské studium na Fakultě sociálních věd Univerzity
Karlovy v oboru politologie a mezinárodních vztahů. Během studia získala cenné zkušenosti během
stáže u Stálé mise České republiky při OSN v New Yorku a také při stáži v Indonésii, kde vyučovala
angličtinu na základní škole.

Kromě své advokátní praxe se aktivně věnuje organizaci a podpoře dobročinných projektů a
spolupráci Aegis Law s neziskovým sektorem. Je také zapojena do projektu Den pro školu,
který propojuje učitele s odborníky z praxe, aby studentům přinesli inspiraci a motivaci pro
jejich budoucí kariéru.

 

1. Co máte na své práci nejraději?
Řešení zdánlivě neřešitelných problémů a bezvýchodných situací. V praxi tomu říkáme různě, jedním
z takových hezkých pojmů je „předem prohraný spor“. Úspěch v takovém sporu je určitě jeden z
mých pracovních stimulů.

2. Největší pracovní úspěch?
Částečně navážu na předchozí odpověď. Za úspěch totiž považuji, když se nám podaří uspět v situaci,
kterou klient vnímá jako bezvýchodnou.

3. Kdo nebo co nejvíce ovlivnilo Váš profesní život?
Zdravé ambice růstu a proaktivní přístup, nejen v práci, ale v životě obecně. Neméně důležitou roli
ale sehráli i moji mentoři, na které jsem měla z pekla štěstí. A těm určitě patří veliká část kreditu.
Díky nim jsem si osvojila ty správné návyky a zjistila, jakým způsobem chci právní služby poskytovat
a jak se chci chovat, ať už ve vztahu ke kolegům, tak ke klientům.

4. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Často nejistotou ohledně toho, co od práce i života chtějí. Na druhou stranu je otázka, zda jim to
může mít člověk za zlé. Považuji to totiž částečně za úlohu nás, těch seniornějších, abychom je
přístupem a prací přesvědčili, že to, co pro nás dělají, je přesně to, co dělat chtějí.

5. Ideální způsob relaxace?
Poslech podcastu Opravdové zločiny během ranní cesty na trénink.

6. Ideální dovolená?
Kdekoli na světě a ideálně alespoň částečně aktivní a poznávací. To je pro mě dovolená snů. To samé
ale ne vždy platí (a naprosto oprávněně!) pro moji rodinu, protože jsem v tom tak trochu megaloman;
musím vidět a zažít vše, co dané místo nabízí. Paradoxně je tak pro mě znakem úspěšné dovolené
pocit vyčerpání, protože to znamená, že jsem z každého okamžiku vytěžila maximum.

7. Kde se vidíte za 10 let?
V seniornější roli s týmem lidí, nadhledem a dalšími zkušenostmi, díky kterým budu špičkovým



odborníkem v litigacích a insolvencích.

8. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Pokud chcete dělat velké věci a jste ochotni začít u těch menších, jděte do toho!

9. Jací lidé Vás nejvíce dokáží rozčílit?
Nevím, jestli je rozčílit to správné slovo, ale iritují mě neochotní lidé a ti, co nedokážou přiložit ruku
k dílu, když je to potřeba.

10. (Pracovní) konflikt, který Vám utkvěl v paměti, jak jste ho řešila a co Vás naučil?
Takový jsem naštěstí zatím řešit nemusela, pokud tedy nepočítám konfliktnější či vypjatější soudní
jednání. A z těch jsem se spíše utvrdila v tom, že vím, jakým způsobem chci advokacii vykonávat – jít
za cílem, obratně, chytře, ale vždy s respektem, bez „leváren“ a v rámci fair play. I bez toho to totiž
jde. Věřím, že výsledky mé práce i práce mých kolegů jsou toho důkazem.

 

 

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Jana Kohouta
10 otázek pro ... Jana Havla
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou
10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-kohouta-119485.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-jana-havla-119669.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html

